PAGE
2

РЕШЕНИЕ

коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

от 20 декабря 2016 г.

     № 11
О  принимаемых мерах по предупреждению коррупции
Заслушав и обсудив доклад начальника отдела кадровой работы
и делопроизводства Министерства юстиции Республики Марий Эл Соловьевой И.А. о принимаемых мерах по предупреждению коррупции, коллегия р е ш и л а:
1. Заместителю министра юстиции Республики Марий Эл Дергачеву А.С. обеспечить ежемесячное изучение членами контрактной службы  и единой комиссии Министерства юстиции Республики
Марий Эл законодательства о контрактной системе в сфере закупок, судебной практики, практики рассмотрения дел Федеральной антимонопольной службой.

2. Заместителю министра юстиции Республики Марий Эл Дергачеву А.С., начальнику отдела записи актов гражданского состояния Сафроновой М.В.  в целях быстрого и более качественного предоставления гражданам государственных услуг, обеспечения прозрачности государственных услуг в срок до 1 февраля 2017 г. внедрить в работу использование сервисов Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах для подтверждения оплаты гражданами госпошлины.
3. Начальнику отделу правовой экспертизы Волковой И.П. организовать проведение в 1 квартале 2017 г. правовой учебы
с представителями правовых служб органов исполнительной власти Республики Марий Эл по порядку организации проведения независимой антикоррупционной экспертизы и реализации ее результатов.

4. Начальнику отдела регистра муниципальных нормативных правовых актов Черепановой Ю.Б. в первом полугодии 2017 года направить в органы местного самоуправления анализ типичных коррупциогенных факторов, выявленных в административных регламентах предоставления муниципальных услуг, включенных
в регистр муниципальных нормативных правовых актов в Республике Марий Эл, а также рассмотреть конкретные административные регламенты в рамках каждого муниципального района (городского округа) на правовой учебе с представителями юридических служб органов местного самоуправления.

5. Начальнику отдела кадровой работы и делопроизводства Соловьевой И.А. в срок до 1 марта 2017 г. разработать Памятку для лиц, впервые принятых на государственную гражданскую службу, в том числе включающую в себя вопросы противодействия коррупции, обеспечить вручение копий данной Памятки всем лицам, впервые принятым на государственную гражданскую службу.

6. Начальнику отдела финансирования и бухгалтерского учета Ковенковой О.В. в срок до 15 апреля 2017 г. разработать карты внутреннего финансового контроля и внести соответствующие изменения в Положение о внутреннем финансовом контроле в Министерстве юстиции Республики Марий Эл.
7. Начальнику организационного отдела Зайкову А.Н.
в срок до 1 марта 2017 г. обеспечить доступ отдела кадровой работы
и делопроизводства к информационной системе «Полтава-Госуслуги».
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.

	Председатель коллегии,

временно исполняющий
обязанности министра юстиции

Республики Марий Эл
	В.В.Тарасов